МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ»)

ПРИКАЗ

30.12.2025                                       с.Некрасовка                                               № 347

Об организации питания во II

полугодии 2025/2026 учебного

года

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утверждѐнными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32,

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи»

утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов»

утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской

Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241 «Об утверждении

Государственной программы развития образования в Республике Крым»,

Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием

обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях Республики Крым, утвержденным приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 798,

постановлением администрации Советского района Республики Крым от 27 мая

2024 года №270 «О внесении изменений в постановление администрации

Советского района Республики Крым от 6 апреля 2022 года №207 «Об

организации горячего питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым»,

постановлением администрации Советского района Республики Крым от

29.12.2025 №734 «О внесении изменений в постановление администрации

Советского района Республики Крым от 14 сентября 2021 года №517 «О

финансировании расходов по организации питания в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Советский район Республики Крым», Уставом МБОУ «Некрасовская СШ»

Советского района Республики Крым, с целью контроля за организацией и

качеством питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся 1-11 классов с 12.01.2025:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: nekrasov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 10.02.2025, 12:16
Действителен до: до 06.05.2026, 12:16

Ключ подписи: 00F180346CC6A24978EEAB651B12B49051

2

1.1. Одноразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 1 - 4

классов за счет средств федерального бюджета. Стоимость условного

(минимального) набора продуктов питания на 1 обучающегося в день – 85,55руб.

(Приложение № 1).

1.2. Двухразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 1-11

классов, отнесенных к льготным категориям, за счет средств муниципального

бюджета. Стоимость на 1 обучающегося в день:

- обед (7-11 лет) – 88,60 руб.;

- завтрак (12-17 лет) – 73,35 руб.;

- обед (12-17 лет) – 105,24 руб. (Приложение № 2).

1.3. Горячее питание обучающихся за счет родительских средств.

Стоимость на 1 обучающегося в день:

- обед (7-11 лет) – 89,49 руб.;

- завтрак (12-17 лет) – 74,08 руб.;

- обед (12-17 лет) – 106,29 руб.

2. Утвердить:

2.1. Основное (организованное) меню для обучающихся в соответствии с

возрастной категорией.

                                                                                                                   До 12.01.2026

2.2. Графики работы пищеблока, приема пищи обучающимися (не менее

20 минут); графики кварцевания, проветривания, проведения влажной и

генеральной уборки столовой.

3. Классным руководителям:

3.1. Сформировать актуальный список учащихся 1-4 классов для

получения бесплатного горячего питания.

Январь, 2026 год

3.2. Вести табель учета приѐмов горячей пищи обучающимися по

утвержденной в МБОУ «Некрасовская СШ» форме.

                                                                                                                        Ежедневно

3.3. Вести учет детей нуждающихся в специализированном питании (по

заявлению родителей и справкой лечащего врача).

                                                                                                                        Ежедневно

4. Назначить учителя русского языка и литературы Фонину О.А.

ответственным специалистом по организации питания обучающихся на

2025/2026 учебный год.

5. Специалисту ответственному по питанию Фониной О.А.:

5.1. Осуществлять общественно-административный контроль за

организацией питания обучающихся.

                                                                                                                        Ежедневно

5.2. Вести просветительскую работу по формированию навыков культуры

здорового питания среди детей и их родителей (законных представителей).

                                                                                                                       Ежедневно

5.3. Проводить мониторинг организации питания обучающихся, в том

числе анкетирования.

Два раза за учебный год

3

5.4. Осуществлять контроль за санитарным состоянием школьной

столовой.

        Ежедневно

5.5. Контролировать дежурства учителей в соответствии с утверждѐнным

графиком.

                                                                                                                      Ежедневно

5.6. Информировать родителей (законных представителей) на

родительских собраниях, в чатах об организации питания.

                                                                                                                     Ежемесячно

5.7. Осуществлять контроль за выполнением требований нормативных

документов по приему и хранению продуктов питания, приготовлению,

реализации готовых блюд.

                                                                                                                        Ежедневно

5.8. Информировать своевременно о нарушениях безопасности условий

организации питания директора МБОУ «Некрасовская СШ».

При необходимости

5.9. Оформлять и регулярно обновлять информационные стенды в

обеденном зале школьной столовой на которых в том числе в обязательном

порядке разместить:

- ежедневное меню с указанием стоимости питания, пищевыми

веществами для обучающихся в соответствии с возрастной категорией

(ежедневно);

- основное (организованное) меню в соответствии с возрастной

категорией;

- информацию для обучающихся о здоровом питании.

Еженедельно

5.10. Вести протоколы по итогам рассмотрения вопросов по организации

питания.

По итогам совещания

6. Медицинской сестре Багдасарян Е.А.:

6.1. Контролировать организацию питания, качество поступающего сырья

на пищеблок школьной столовой.

Ежедневно

6.2. Вести журнал бракеража готовой пищевой продукции.

        Ежедневно

6.3. Присутствовать при отборе суточных проб с каждой партии

приготовленных готовых блюд.

        Ежедневно

6.4. Проводить перед началом работы осмотр работников пищеблока на

наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и остальных поверхностей тела, а

также ангин, катаральных явлений верхних дыхательных путей с занесением

результатов осмотра в гигиенический журнал.

Ежедневно

6.5. Осуществлять контроль прохождения работниками школьной

столовой медицинских осмотров с обязательными отметками в санитарных

книжках.

4

        1 раз в год

6.6. Осуществлять контроль соблюдения режима питания детей.

      Ежедневно

7. МБОУ «Некрасовская СШ», организатору питания, оказывающему

услуги по организации питания в общеобразовательной организации:

7.1. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормы в

соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» (далее - СанПиН).

7.2. Обеспечить персонал специальной санитарной одеждой (халат или

куртка, брюки, головной убор (косынка или колпак), фартук, обувь, закрытая с

задниками легкая нескользкая рабочая обувь) в количестве не менее трех

комплектов на одного работника, в целях регулярной ее замены.

7.3. Оформить и своевременно заполнять журналы в соответствии с

требованиями СанПиН:

- гигиенический журнал (сотрудники);

- журнал учѐта температурного режима холодильного оборудования;

- журнал учѐта температуры и влажности в складских помещениях;

- журнал бракеража готовой пищевой продукции;

- журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции;

- ведомость контроля за рационом питания.

7.4. Обновить инструкции по эксплуатации технологического

оборудования, пожарной безопасности.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          М.М. Борисевич

С приказом ознакомлены:

5

                                                                          Приложение №1

             к приказу МБОУ «Некрасовская СШ»

                                                                          от 30.12.2025 № 347

Список обучающихся 1-4 классов

1 класс

1 Ан Матвей Римович

2 Бражникова Александра Станиславовна

3 Гончаренко Марк Владимирович

4 Горщук Ксения Артѐмовна

5 Дроздовский Назар Михайлович

6 Ерзина Эвелина Энверовна

7 Касьяненко Максим Ростиславович

8 Кирьянова Александра Игоревна

9 Князев Матвей Юрьевич

10 Куваева Нина Андреевна

11 Мурасов Халил Аметович

12 Нурмамбетова Владлена Расимовна

13 Османова Айлин Диляверовна

14 Панченко Глеб Сергеевич

15 Пашковская Анна Семѐновна

16 Ратуша Милана Максимовна

17 Хабибулин Таир Искандарович

18 Шишкина Алина Максимовна

19 Яцыко Георгий Иванович

2 класс

1 Гонин Алексей Евгеньевич

2 Гуцуляк София Сергеевна

3 Дадаева Мелек Яхубовна

4 Ермаков Артѐм Анатольевич

5 Ибрагимов Керим Надирович

6 Кирьянов Илья Васильевич

7 Кургузова Евгения Дмитриевна

8 Муратова Аджире Усеиновна

9 Прохорова Дарина Сергеевна

10 Пучар Зарина Мамедовна

11 Сайидова Фериде Рустем кызы

12 Симерин Денис Анатольевич

13 Соколова София Константиновна

14 Токарева Валерия Андреевна

15 Ульяновский Владимир Владимирович

16 Фишер Диана Иванова

17 Яячик Али Юсуфович

6

3 класс

1 Безроднов Никита Игоревич

2 Кадирова Наджие Ахметовна

3 Китаева-Бердячевская Надежда Леонидовна

4 Куваева Ева Андреевна

5 Маршина Дарья Романовна

6 Мифоденков Данил Максимович

7 Сыницына Мария Ивановна

8 Фонин Михаил Викторович

9 Харченко Яна Александровна

10 Шишкина Анастасия Максимовна

11 Якубова Анастасия Александровна

4 класс

1 Абдуллаева Милана Шевкетовна

2 Аблялимов Азиз Риззаевич

3 Алятдинов Артѐм Денисович

4 Богомолова Виктория Викторовна

5 Воробьѐва Ксения Сергеевна

6 Гуцуляк Карина Сергеевна

7 Ерзин Рамир Энверович

8 Калинина Лилия Алексеевна

9 Китаев-Бердячевский Вениамин Леонидович

10 Лащенко Екатерина Сергеевна

11 Мамонов Владислав Александрович

12 Мурасов Рамазан Аметович

13 Наливайко Александр Игоревич

14 Ратуша Антон Максимович

15 Пашковский Артѐм Семѐнович

16 Свинцов Назар Вадимович

17 Ставничук Виталина Руслановна

18 Чубатый Ярослав Николаевич

19 Чумасова Валентина Артѐмовна

7

                                                                         Приложение №2

            к приказу МБОУ «Некрасовская СШ»

                                                                         от 30.12.2025 № 347

Список обучающихся

на бесплатное горячее питание (завтрак и обед) для обучающихся льготной

категории, получающих начальное общее и основное общее образование:

1. обучающиеся из многодетных семей:

№

п/п

ФИО обучающегося

льготной категории

Класс Период действия документов Номер

удостоверения

1. Бражникова Александра 1 с 29.11.2021г. по 16.03.2028г. №26200

2 Гончаренко Марк 1   с 07.09.2023г. по 09.07.2030г. №58298

3 Дроздовский Назар 1 с 07.08.2023г. по 14.11.2030г. №57605

4 Кирьянова Александра 1 с 08.09.2021г. по 28.11.2028г. №18945

5 Мурасов Халил 1 с 15.12.2022г. по 03.02.2034г. №52910

6 Хабибулин Таир 1 с 19.10.2022г. по 04.08.2036г. №50581

7 Гонин Алексей 2 с 09.08.2024г. №3875

8 Гуцуляк София 2 с 07.06.2024г. по25.12.2033г. №63588

9 Ермаков Артем 2 с 05.05.2022г. по 30.07.2035г. №35692

10 Пучар Зарина 2 с 22.08.2024г. по04.05.2033г. №64979

11. Симерин Денис 2 с 05.11.2024г. по 24.11.2029г. №91/24/35

12 Ульяновский Владимир 2 с 21.11.2022г. по 03.03.2030г. №51975

13 Фишер Диана 2 с 18.09.2020г. по 05.01.2030г. №31050

15 Кадирова Наджие 3 с 25.08.2022г. по 12.03.2032г. №44449

16 Китаева –Бердячевская

Надежда

3 с 19.10.2022г. по 13.05.2032г. №50606

17 Маршина Дарья 3 с 20.08.2020г. по 08.11.2029г. №30330

18 Мифоденков Данил 3 с 25.03.2021г. по 02.01.2033г. №9826

19 Сыницына Мария 3 с 20.08.2020г. по 09.05.2031г. №30331

20 Якубова Анастасия 3 с 15.12.2022г. по 09.09.2031г. №52886

21 Гуцуляк Карина 4 с 07.06.2024г. по25.12.2033г. №63588

22 Китаев –Бердячевский

Вениамин

4 с 19.10.2022г. по 13.05.2032г. №50606

23 Лащенко Екатерина 4 с 06.03.2025г.  по 20.08.2028г. №91/24/130

24 Мурасов Рамазан 4 с 15.12.2022г. по 03.02.2034г. №52910

25 Наливайко Александр 4 с 09.08.2021г. по 28.04.2028г. №16610

26 Ставничук Виталина 4 с 25.03.2021г. по 08.12.2033г. №9838

27 Чубатый Ярослав 4 с 18.11.2020г. по 07.12.2028г. №2928

28 Баканов Владимир 5 с 06.11.2025г. №91/24/329

29 Гонина Екатерина 5 с 09.08.2024г. №3875

30 Дроздовский Данил 5 с 07.08.2023г. по 14.11.2030г. №57605

31 Мифоденкова  Кира 5 с 25.03.2021г. по 02.01.2033г. №9826

32 Кадирова Эльзара 5 с 25.08.2022г. по 12.03.2032г. №44450

33 Китаев – Бердячевский

Георгий

5 с 19.10.2022г. по 13.05.2032г. №50606

34 Пучар Сание 5 с 22.08.2024г. по 04.05.2033г. №64979

35 Редько Карина 5 с 07.11.2023г. по 01.06.2032г. №59927

36 Швай Владимир 5 с 18.11.2020г. по 03.05.2028г. №2925

37 Свинцова Яна 5 с 29.04.2021г. по 28.03.2031г. №11806

8

38 Свинцов Денис 5 с 29.04.2021г. по 28.03.2031г. №11806

39 Бражникова Дарья  6 с 29.11.2021г. по 16.03.2028г. №26200

40 Дроздовская Надежда 6 с 13.05.2024г. по 21.07.2028г. №63006

41 Кирьянов Максим  6 с 08.09.2021г. по 28.11.2028г. №18945

42 Ставничук Вероника  6 с 25.03.2021г. по 08.12.2033г. №9838

43 Сыницына Ксения  6 с 20.08.2020г. по 09.05.2031г. №30331

44 Ульяновская Наталья  6 с 21.11.2022г. по 03.03.2030г. №51975

45 Якубова Ксения 6 с 15.12.2022г. по 09.09.2031г. №52886

46 Гончаренко Анна 7 с 07.09.2023г. по 09.07.2030г. №58298

47 Дроздовский Богдан 7 с 07.08.2023г. по 14.11.2030г. №57605

48 Мурасов Рауль 7 с 15.12.2022г. по 03.02.2034г. №52910

49 Свинцов Данил 7 с 29.04.2021г. по 28.03.2031г. №11806

50 Ставничук Михаил 7 с 25.03.2021г. по 08.12.2033г. №9838

51 Ульяновская Анна 7 с 21.11.2022г. по 03.03.2030г. №51975

52 Маршин Родион  8 с 20.08.2020г. по 08.11.2029г. №30330

53 Мурментов Андрей  8 с 30.06.2022г. по 28.02.2027г. №38295

54 Редько Станислав 8 с 07.11.2023г. по 01.06.2032г. №59927

55 Симерин Максим 8 с 05.11.2024г. по 24.11.2029г. № 91/24/35

56 Швай Диана  8 с 18.11.2020г. по 03.05.2028г. №2925

57 Фишер Иван 8 с 18.09.2020г. по 05.01.2030г. №31050

58 Дроздовский Кирилл  8 с 13.05.2024г. по 21.07.2028г. №63006

59 Кирьянов  Артем 9 с 08.09.2021г. по 28.11.2028г. №18945

60 Колесникова Кристина 9 с 06.03.2025г. по 20.08.2028г. №91/24/130

61 Сыницын  Илья   8 с 20.08.2020г. по 09.05.2031г. №30331

62 Чубатый Андрей 8 с 18.11.2020г. по 07.12.2028г. №2928

2. дети, оставшиеся без попечения родителей (завтрак и обед):

№

п/п

ФИО обучающегося

льготной категории

Класс Период действия документов

1.  Хон Полина Витальевна 5 Постановление от 01.02.2023 №50

2.  Хон Илья Витальевич 7 Постановление от 01.02.2023 №49

3.  Водопьянова Анастасия

Ивановна

5 Постановление от 05.08.2024  № 403

 3. ребенок участника СВО (завтрак и обед):

№

п/п

ФИО обучающегося

льготной категории

Класс Период

действия

документов

Номер справки

1. Ерзина Эвелина 1 с 31.01.2025г. №5078552089

2. Ерзин Рамир 4 с 31.01.2025г. №5078552089

4. дети, которые находятся на иждивении участников СВО (в том числе

пасынки и падчерицы):

№

п/п

ФИО обучающегося

льготной категории

Класс Период

действия

документов

Номер справки

1. Филатова София 4 с 22.09.2025г. №202509225449123

2.  Соколова София 2 с 09.10.2025г. №202510091526320

3. Соколов Виктор 5 с 09.10.2025г. №202510091526320

9

5. дети, один из родителей (законных представителей) которых погиб

(умер), выполняя задачи в зоне СВО:

№

п/п

ФИО обучающегося

льготной категории

Класс Извещение

1. Прохорова Дарина 2 от 26.06.2025г. №65

2. Прохоров Александр 7 от 26.06.2025г. №65